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Låsby Boldklub. Fodbold 
Fodbold i alle afskygninger. U21, Old Boys, Serie 
3, Ungdom osv. Det, der slog mig, da jeg læste al-
le indlæggene om fodbold i Låsby, var, at det var 
en stribe nye hoveder og navne, der dukkede op. 
Det er vildt flot, at der er så mange, der vil bruge 
så meget tid på frivilligt arbejde. Forestil Låsby 
uden frivillige!! 
 
Låsby Beboerforening 
Jeg havde aldrig været til generalforsamling i Lås-
by Beboerforening, men i år havde de kraftigt an-
tydet, at jeg burde komme. Hørte bl.a. Morten for-
tælle om alle de tanker, møder og overvejelser, 
som foreningen havde haft i forbindelse med ud-
formningen af den næste etape af motorvejen og 
alle fra- og tilkørsler. Havde håbet, at Morten ville 
indvi os i disse tanker med et indlæg i Låsbybla-
det. Men ikke denne gang. Måske næste. At Mor-
ten ikke har sendt noget, forstår jeg godt. Han har 
i forvejen brugt en masse tid på, at få bl.a.300 last-
biler (om dagen!) til at køre uden om Låsbys by-
midte. ”Det er helt sikkert ikke alle, der bliver til-
fredse” sagde Morten. Men ingen skal komme og 
sige, at han ikke har arbejdet for det bedst mulige. 
Husk det, når du brokker dig over, at det ikke 
blev, som du ville have det. 
Hørte også at 300–350 børn møder op til julear-
rangementet ved Mejerigården. Det er en succes!
Jeg kan bare ikke forstå, hvorfor deres forældre 
ikke betaler kontingent til Låsby Beboerforening! 
Det gør kun 110 husstande – ud af ca 300! 
Det kan godt være, at lommeuld kommer af sig 
selv, men det gør hele arrangementet omkring ju-
letræet altså ikke. Yd et lille bidrag. Betal kontin-
gentet til Låsby Beboerforening. 
 
Låsbyprisen 
Der var et enkelt ord, der faldt mig ind, da jeg fik 
overrakt Låsbyprisen. Tak. Det sagde jeg så og 
tænkte, at der var mange andre, der havde fortjent 
den lige så meget – eller mere. Jo, jeg har siddet 
skolebestyrelsen i mange år, men jeg sad der jo 
ikke alene. Jo, jeg har lavet Låsbyblaet i mange år, 
men jeg laver det bestemt ikke alene. Hele redak-
tionen bag Låsbybladet fik faktisk Låsbyprisen for 
mange år siden. Det var vi ret glade for.  
”Kærlige kommentarer” til børnene i forbindelse 
med Børnedyrskuet, sagde Susanne noget om. Ja,
det har de fået, og det har i hvert fald jeg haft stor 
fornøjelse af. At jeg så ind i mellem har meldt af-
bud pga. arbejde, det må jeg forsøge at rette op på.
Jeg kunne ikke lade være at finde P. A. Heibergs 

ord om ordener og kors og bånd og stjerner, da jeg 
nu var blevet hædret, hvor andre – f.eks. fodbold-
trænere, spejderledere osv. havde fortjent det fuldt 
så meget. Se evt. side 18. 
 
Billeder / portrætter 
Vi vil så gerne have billeder af dem, der skriver i 
Låsbybladet. Både fordi det pynter (sommetider) i 
bladet og fordi, det bliver meget nemmere for an-
dre lige at genkende hende Marie, der skrev om 
vandpolo. Altså. Når du sender dit indlæg, så ved-
hæft lige et portræt af dig selv. Vi siger tak. 
 
Julelys 
Jeg har ret mange naboer (faktisk ikke mindre end 
otte har jeg fælles skel/skelpæl med), og det skulle 
jo være sært, om ikke mindst én af dem skulle slå 
mig i kategorien julebelysning. Som I kan se på 
bagsiden, er jeg håbløst bagud. Men måske er der 
andre i byen, der kan give ham kamp til stregen –
og måske lidt over. Send os et billede af din jule-
belysning, og vi har lidt flere billeder til næste års 
decembernummer. Det bliver i øvrigt nummer 50! 
 
Glædelig jul og godt nytår 
Det er nævnt et par steder i bladet, men god ger-
ning kan ikke gøre for ofte. Derfor nok en gang: 
Glædelig jul og godt nytår ønskes i alle. 
 
Indhold i dette nummer 
Fra redakt-ionen/øren      side   2
Låsby Boldklub. Fodbold      side   3
Låsby Boldklub. Fodbold      side   5
Et nyt projekt i Låsby!      side   5
Låsby Tennisklub      side   7
Låsby Boldklub. Sponsorudvalg     side   7
Låsby Boldklub. Proffer på besøg     side   8
Låsby Borgerforening. Julemanden     side 10
Låsby Boldklub. Fodbold. Ungdom     side 11
Nyt om Skanderborg Kommune     side 12
Låsby Boældklub. Håndbold     side 14
Børnehaven Rønnehaven. Makreller     side 16
Låsy Boldklub. Fodbold. U12-dreng     side 17
Låsby Amatørlav      side 18
Låsby Borgerforening. Prisuddeling     side 19
Låsby Boldklub. Badminton     side 20
Låsby Boldklub. Gymnastik     side 21
Låsby Boldklub. Web-shop     side 23
Vore første år i Låsby      side 24
Madlavningshold i Låsby      side 26
Låsby og Omegns Folkedansere     side 27
Låsby Forsamlingshus. Vinvindere     side 28
Låsbyæblets Venner      side 28
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ste to kampe blev tabt. 
Sidste og afgørende kamp blev vundet så sikkert 
som 7-1. 
Holdet var klar til at spille serie 4 i foråret 2010. 
Opstarten var ikke optimal, da der var meget sne 
og is på banerne helt frem i marts. Der var derfor 
en del løbetræning og lidt alternativt begyndte 
holdet at træne i en ridehal. Her kunne der nogen-
lunde spilles med bold uden en masse følgeskader.
 
Holdet var tilmeldt en træningsturnering for serie
4 og U19 hold. Låsby endte midt i puljen. 
Serie 4 begyndte og form og selvtillid var på 
plads. 
 
Den første kamp blev på hjemmebane tabt kne-
bent med et mål. Efter hver af de næste fire kampe 
kunne holdet synge sejrssang. Pludseligt lå det 
nyoprykkede hold nummer et i serie 4. 
 
Herefter fulgte nogle kampe med svingende præ-
stationer.Da sidste spillerunde var ovre, endte 
Låsby med at ligge nummer tre. Et tilfredsstillen-
de resultat i forhold til de forventninger, der havde 
været inden sæsonstart, men det endte alligevel 
med lidt ærgrelse. 
 
Sæsonen i tal for Låsby: 
10 kampe. 7 vundne, 1 uafgjort og 2 tabte.  
Målscore: 24 -17. Point: 22. 
 
Efteråret 2010 var derfor stadig i serie 4. De første 
kampe var meget tætte og blev vundet eller tabt 
med blot et enkelt mål. 
Låsby præsterede godt i alle ti kampe på nær en 
enkelt hvor man mødte bundholdet og undervur-
derede modstanderen. 
Inden sidste spillerunde indtog Låsby førsteplad-
sen i puljen med 21 point. Toeren, Stjær, havde 19 

 
Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 

 
 
Jesper Pedersen  
  
Låsby Boldklub har igen et hold i serie 3. Det 
er cirka ti år siden, at klubben sidst har befun-
det sig så højt i serierne. 
 
I efteråret 2009 fik seniorholdet, efter nogle turbu-
lente sæsoner uden træner, endelig en træner. 
Træneren, Søren Hansen, er en gammel kending i 
klubben. 
Han ønskede at hjælpe holdet og klubben med at 
rejse holdet på ny. Han mente holdet havde poten-
tiale til mere end bunden af serie 5, som ellers 
havde været placeringen i foråret 2009. 
 
Efteråret startede godt, og man vandt de første syv 
kampe – blandt andet over naboklubben Sorring.
Holdet var dog tæt på at få ”gummiben” da de næ-
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engagement og store gåpåmod på og uden for ba-
nen. Morten kunne desværre ikke deltage i aftnen 
og er derfor ikke med på pokalbilledet.
På serie 4 modtog Mathias Nielsen pokalen for 
årets spiler 2010 – blandt andet fordi han har fået 
ny plads på banen, hvor han har forbedret hans 
spil kamp for kamp. 
 
Årets fighter 2010 blev målmand Jesper Kaluzny, 
som har holdt holdet inde i mange kampe med si-
ne store redninger og gode indgreb. 
 

Mathias og Jesper. 
 
Spillerne glæder sig til at prøve kræfter med serie 
3 og takker træner Søren Hansen for hans store 
engagement med holdene og håber, at han fortsæt-
ter i mange år fremover. (Måske han kan fortsætte 
de gode takter med oprykning en gang om året -: )
Tak til alle hjælpere og tilskuere, som vi selvføl-
gelig håber at se endnu flere af i det nye år. 
 

point. 
Søndag d. 17 oktober kl. 11.00 skulle Låsby møde 
Stjær på udebane. 
Låsby var under pres i de første 10 min., hvorefter 
holdet styrede resten af første halvleg og store del 
af anden halvleg. Efter en føring på 2-1 kom Stjær 
slutteligt med et højt pres, hvilket gav en udlig-
ning. 
Kampen endte 2-2. 
Kampen var ikke helt uden dramatik, da Mathias 
Nielsen, i en hovedstødsduel, flækkede læben så 
alvorligt, at ambulance måtte tilkaldes. 
 
Dernæst kunne de cirka 200 tilskuere overvære en 
håndfuld gule kort til de frustrerede Stjærspillere. 
Efter kampen kunne spillerne fejre endnu en op-
rykning med champagne og høj cigarføring. 
I efteråret 2010 har Låsby også startet et serie 6 
hold, da der løbende er sket spillertilgang, men 
der er stadig brug for flere!!!! Holdet endte som 
nummer fire i deres pulje. 
 

De deltagende spillere kan ses på billedet. 
 
Spillerne afholdt afslutningsfest lørdag d. 13 no-
vember. Først stod den på paintball i det våde ef-
terår. Herefter mødtes alle til spisning og uddeling 
af pokaler.  
 
På serie 6 holdet modtog Morten Baastrup poka-
len for årets spiller 2010 – blandt andet for hans 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 

 
  
Kristian Winther  
 
Imponerende slutplacering til mandags oldboy-
serne. 
Så sluttede endnu en sæson for vores oldboyshold. 
Denne gang blev det til en fantastisk 1. plads. Ef-
ter vi i foråret sluttede på en 3. plads, bl.a. efter 2 
storsejre og Låsby 2 (Lars Buhls hold) kom vi i en 
vinderpulje med de 4 bedst placerede fra den an-
den pulje. Denne vinderpulje var selvfølgelig no-
get stærkere end forårets pulje, men efter vi i for-
året havde spillet os i form, var der ingen af de øv-
rige hold, der kunne stoppe os. 
 
Slutspillet i tal for Låsby BK 1 
6 kampe. 5 vundne, 1 uafgjort og 0 tabte. 
Målscore: 34-8. Point: 16 
 

Bagerst fra venstre: Olav, Søren, Carsten, Kristian, 
Henrik og Morten. Forrest fra venstre Mikkel, Jens-
Erik, Riko, Poul, Torben og Lars Peter. På billedet 
mangler Troels og Michael.  

Et nyt projekt i Låsby! 
 

 
 
Pia Kanne 
 
For et år siden startede jeg en underskriftsindsam-
ling: ”Slip hundene løs” i Låsby. 
 

Indgangen til hundeskoven. 
 
Det drejede sig om at søge i Skanderborg Kom-
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mune - samt Landdistriktspuljen om et areal i 
skoven, hvor hundene kan gå løst og lege sam-
men. 
På ganske få dage var der samlet næsten 50 under-
skrifter, og der var rigtig mange positive tilbage-
meldinger. 
 
Vi fik afslag fra Landsbysamvirket, men Skander-
borg Kommune ville gerne samarbejde om et så-
dant projekt. 
 
Thomas Ebbesen fra Vej og Park har jeg i det for-
gangne år været i dialog med mange gange.  
 

 
Der er drøftet muligheder i den lille skov; skal der 
komme hegn omkring, hvor skal arealet være 
osv..? Det er ikke et større areal, da vi ikke har 
skov som i Ry og Gammel Ry. 
Efter mange drøftelser og manglende penge til 
hegn, er arealet så blevet i den vestlige del af sko-
ven, hvor der nu er opsat skilte ved alle sti ind-
gange. 
 
Hundeskoven er en skov, som alle andre skove, 
dog må hundene her løbe frit rundt. Ejeren skal i 
hundeskoven have kontrol med deres hunde jf. 
hundeloven og hundeejerne skal vise respekt for 
andre af skovens brugere. 
 
Det vil sige, arealet ligger et sted, hvor der er 
mindst mulig trafik gennem skoven, men man kan 
selvfølgelig vælge, hvorvidt man vil benytte sig af 

Hvor er hunden? 
 
hundeskoven. 
I forhold til skovhytten håber vi på, at alle kan væ-
re der med respekt for hinanden, og måske vil tra-
fikken af løse hunde oftest være, når børnene er 
taget hjem. 
Der vil blive opstillet en skraldespand og hunde-
skoven bliver løbende evalueret. 
 
Hvis du / I har lyst til at mødes ved Kiltorn-stien 
ind til skoven: 
Mandag og torsdag kl. 17. Det kunne være en 
”start på noget socialt hunde-hygge”. 
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Låsby Tennisklub 
 

 
 
Sven Matthiesen 
 
I skrivende stund falder sneen blidt, og tennisba-
nerne er dækket af et tykt lag sne, så der vil 
nok gå et par dage, inden vi igen kan svinge ket-
cheren. 
 
Men lørdag d.18.12 kl. 13.00 er den sikkert væk 
igen, for da afholdes den årlige Nisseturnering, 
efterfulgt af det store Pakkespil. Skulle sneen mod 
forventning ikke være væk, afholdes alligevel 
pakkespil om de medbragte pakker af værdi af ca. 
20 kr. Der vil kunne købes gløgg, øl og vand, 
og der vil være kaffe på kanden og mulighed for 
en lille klejne. 
 
Klubbens medlemstal er stabilt på omkring godt 
 

50 medlemmer, men der er stadig ledige pladser. 
Økonomien er tilfredsstillende på trods af diverse 
udgifter til renovering af tag. 
Til slut vil bestyrelsen ønske alle en Glædelig Jul 
og et Godt Nytår. 
 
Sven 86 95 14 76 
N.P. 20 20 54 13 
Egon 86 95 18 66 
Dora 86 95 15 47 
Jørgen P. 22 60 36 95 
 
 
Låsby Boldklub 
 

 
 
Torben Højbjerg 
 
Kom med i sponsorudvalget 
I Låsby Boldklub har vi valgt at oprette et spon-
sorudvalg, hvor vi aktivt vil forsøge at skaffe flere 
penge til klubben og dermed give nogle bedre vil-
kår til de aktive medlemmer. 
 
Da pengene desværre ikke har siddet løst på man-
ge virksomheder i 2010, så er behovet for frivilli-
ge folk i vores sponsorudvalg blevet større, da det 
kræver en del mere arbejde at skaffe penge til 
Låsby Boldklub end det har gjort før. Så kan du 
afsætte et par timer til at kontakte firmaerne i Lås-
by og omegn, så er du meget velkommen til at 
hjælpe os. 
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Låsby Boldklubs hovedsponsorer: 
Nordea Galten og TS-Tegl A/S 
 
Kigger vi på det positive, så er det allerede lykkes 
for sponsorudvalget at skaffe to nye hovedsponso-
rer i form af Nordea Galten og TS-Tegl A/S. På 
billedet ses indehaver af TS-Tegl A/S, Torben 
Højbjerg, samt filialdirektør i Nordea Galten, 
Kenneth Beck. Begge er aktive medlemmer af 
Låsby Boldklub. Sponsorudvalget har desuden 
tegnet en række bi-sponsorater med lokale virk-
somheder. 
 
Ønsker du at give os en hånd i sponsorudvalget, så 
er du meget velkommen til at kontakte Torben 
Højbjerg på 2224 9277, så du kan blive en del af 
Låsby Boldklubs fremtidige udvikling. Vil din 
virksomhed ”bare” have lokal synlighed, så er du 
også meget velkommen til at kontakte Torben 
Højbjerg, så vil han fortælle om de forskellige 
sponsorater og priser. 
 

Låsby Boldklub 
 

 
 
Jesper Pedersen 
 
Proffer på besøg i 
Låsby Boldklub og Silkeborg IF har de senere år 
fået et tættere og tættere forhold. Silkeborgs su-
perligahold har adskillige gange spillet trænings-
kampe i Låsby. Indenfor de senere år har de to 
klubber blandt andet også startet et samarbejde 
omkring talentudvilking. 
 

                  

               

Jaungyde Maskinstation Aps.  
v/ Morten Holl 
Tulstrupvej 123, 8680 Ry 
Tlf.: 86 89 23 00 
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Dette talentsamarbejde kunne alle ungdomsspille-
re fra U8 til U14 nyde godt af onsdag den 22. sep-
tember. Her var ungdomsspillerne inviteret til en 
ekstra træningsaften, hvor de kunne møde to su-
perligaspillere samt to ungdomstræne-
re/talenttrænere fra Silkeborg IF. 
 

 
Alle Låsbys ungdomstrænere var indkaldt, og de 
havde på forhånd gjort forskellige ”stationer” klar 
til spillerne. Spillerne blev inddelt i grupper og 
skulle rotere rundt til alle stationerne, hvor der var 
forskellige tekniske og fysiske øvelser. 
 

 
De to superligaspillere, Frank Hansen og Thomas 
Hansen deltog i de forskellige stationer. Her delte 
de, som det kan ses på billederne, ud af gode råd, 
svarede på spørgsmål og viste nye tricks og finter.
 

Efter en cirka en times spil takkede bestyrelses-
formand for fodbolden i Låsby, Jesper Imhof Ro-
sendahl, Silkeborg IF for deres inputs og deltagel-
se. 
Herefter var der frugt, boller og juice til alle ung-
domsspillerne og samtidig skrev Frank og Thomas 
Hansen deres autografer på papir, kort, arme, ben, 
trøjer, svarede på spørgsmål om deres karriere og 
meget andet. 
 
I alt en rigtig vellykket dag som ungdomsspillerne 
nok sent glemmer. Superligaspillerne fik et lille 
afbræk fra deres daglige rutiner – og hvem ved, 
måske netop besøget i Låsby har hjulpet til at både 
Frank Hansen og Thomas Hansen spillede en flot 
kamp mod Brøndby søndag den 26. september 
hvor Silkeborg IF vandt 2-0. 
 

 

Glædelig Jul og Godt 

Nytår ønskes alle vore 

annoncører, skribenter 

og læsere. 
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Låsby Borgerforening 
 

 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Julemanden kom til Låsby 
Igennem mange år har det været en god tradition i 
Låsby at starte julen med at byde julemanden vel-
kommen den 1. søndag i advent. I år var ingen 
undtagelse og derfor inviterede Låsby Borgerfore-
ning og KFUM spejderne i Låsby alle byens bor-
gere til at mødes på torvet ved Mejerigården 28. 
november.  
 

 
Der var fællessang om byens store juletræ, som al-
le børn og voksne hjalp med at puste lys i. Jule-
manden og hans kone og et par af deres nissebørn 

kiggede forbi og delte igen i år slikposer ud til alle 
børn. 
Spejderne havde også i år stillet boder op og solg-
te pølser, æbleskiver, gløgg og varm kakao til at 
lune sig på i kulden. De havde også i år fået spon-
seret mange flotte gaver, som blev solgt i tombo-
laen.  
 

 
Låsby Borgerforening takker vores sponsorer 
Nordea i Galten, SuperBest og Hos Købmanden 
for slikposer. 
 
Vi takker også de 110 husstande, der i 2010 har 
støttet os med et medlemskab. Du kan også støtte 
Borgerforeningen med et årligt medlemskab og 
være med til at sikre, at vi fortsat kan afvikle ar-
rangementer for hele byen. 
 
Medlemskab koster kun kr. 100 for hele hus-
standen. Bankoverførsel til reg.nr. 1915 og
konto 0306 692 615 eller Indbetalingskort id 
nr. 73 + 82 975 888. På forhånd mange tak! 
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Låsby Boldklub 
Ungdomsafslutning for fodbolden  
 

 
 
Jesper Pedersen 
 
Fredag den 5. november var hele ungdomsafde-
lingen inviteret til fodboldafslutning i Låsby 
Boldklub. Derudover var alle unge velkomne til at 
deltage i det opstillede sodavandsdiskotek. 
 

Denne aften var der cirka 150 børn og unge som 
deltog i fodboldafslutningen hvor der også var 
mulighed for at købe pomfritter, popcorn, slik, so-
davand og andet sødt. 
 

 
Inden medaljeoverrækkelsen skulle finde sted 
kunne Jørgen Mejer informere om Låsby Bold-
klubs seneste tiltag – en webshop. Webshoppen er 
for alle klubbens medlemmer samt disses familie. 
Webshoppen tilbyder sportstøj til alle sportsgrene 
og til yderst favorable priser. 
 

 
Webshoppen havde præemiere denne aften og un-
ge som forældre kunne afprøve klubbens nye træ-
ningsdragt med klublogo og navn på. Derefter 
kunne de bestille den på de til arrangementet op-
stillede computere. Ved bestilling denne aften fik 
man en lille sportstaske med som gave. 

 

Han vedkendte sig faderska-
bet. Dommeren så hårdt på 
ham og sagde: ”Så mangler 

vi jo kun at få styr på det 
økonomiske.” 

Han kløede sig i nakken, 
tænkte sig om og sagde: 

”Åh, det skal jeg ikke have 
noget for.” 
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Åbningen af webshoppen var en stor succes, hvor 
der i særdeleshed blev solgt mange klubdragter, 
men også meget andet fra shoppen. 
Herefter takkede formand for fodboldafdelingen, 
Jesper Imhof Rosendahl, spillere, trænere, foræl-
dre og frivillige medhjælpere for denne sæson.
Formanden præsenterede herefter alle holdene, 
som så fik overrakt medaljer på scenen med klap-
salver til følge. 
 

 
Lige efter overrækkelsen kunne alle børn og unge 
få et stykke kage og en sodavand. 
Efter medaljeoverrækkelsen og kage blev lyset 
slukket, og sodavanddiskoteket gik i gang igen 
med lys, lyd og røg. 
 

 
I alt en vellykket aften og nu kan alle spillere hol-
de en velfortjent ferie fra udendørs-fodbold indtil 
foråret. Indendørs-fodbold er allerede startet og 
fortsætter indtil foråret. Indendørs-fodbold er fre-
dage i Låsby Hallen. 
 

Nyt om Skanderborg Kommu-
ne 
 

 
 
Claus Bloch 
 
Husk at vaske dit affald. 
Med denne overskrift hentyder jeg til den nye af-
faldsplan, som netop har været i offentlig høring,
skal vedtages i foråret 2011, og have virkning fra 
2012. 
 
Baggrunden for denne nye affaldsplan er, at gen-
brug/sortering af plast, metal og glas er for lavt i 
Reno Syds område (Skanderborg – Odder). For at 
fremme sorteringen har et flertal i Reno Syds be-
styrelse og kommunalbestyrelserne i Odder og 
Skanderborg vedtaget at sende en ny affaldsplan 
ud i offentlig høring. I den lille pixi udgave består 
planen i, at den så vidt mulig skal være udgifts-
neutral for borgerne. Dette indebærer en plast-
spand på 140 liter (en plast sæk er på 110 liter),
som kun skal tømmes hver 14. dag og skal an-
bringes i skel eller ved fortovet. Endvidere får 
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hver husstand yderligere en plastspand til plast, 
metal og glas, hvor f.eks. makreldåsen skal vaskes 
af, inden den kommer i spanden. Denne spand vil 
så blive afhentet en gang pr. måned. Vi har her i 
Låsby og Ry været forskånet for, at have en spand 
til aviser og pap stående. Det skyldes, at vi er flit-
tige til at bruge spejdernes containere, samt at vo-
res flittige spejdere løbende foretager husstands-
indsamlinger. Hvis denne ordning ophører, har al-
le husstande pludselig tre spande stående, med 
hver deres afhentnings dato. Dvs. fire månedlige 
afhentninger i skel. Hvem sagde miljø og CO² re-
duktion?  . 
 

 
Borgerne får dog den mulighed, at de kan købe til-
lægsydelser for afhentning af spande på stade-
pladsen, og hvis de ønsker større spande. Disse til-
lægspriser er pt. totalt ukendte 

Du har stadig som borger en mulighed for at give 
din mening til kende ved at henvende dig til en af
Reno Syds bestyrelsesmedlemmer eller byrådspo-
litikerne.   
 

 
Udvidet buskøreplan til Skanderborg. 
Jeg afsluttede min artikel i det sidste nummer af 
Låsby Bladet med et håb om en positiv nyhed fra 
Skanderborg Kommune. Her er en, som især vil 
kunne glæde vores unge mennesker, som vi sen-
der til Skanderborg for at videreuddanne sig med 
10. klasse, handelsskole, gymnasium, HF og må-
ske snart også HTX.  
 
Med det netop vedtagne budget i oktober, blev det 
besluttet at opprioritere den kollektive trafik for at 
binde syd og nord i kommunen bedre sammen, 
samt for at understøtte det kommende campuscen-
ter for uddannelse ved Højvangen i Skanderborg. 
Endvidere ser kommunen sig nødsaget til at over-
tage flere af regionens busruter, da disse ellers vil 
blive nedlagt. Det positive for borgerne er, at der 

A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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kommer en ny busrute fra Herskind – Galten –
Skovby til Skanderborg og en udvidet rute fra 
Låsby – Højvangen (Skanderborg). Som skitsen til 
køreplanen ser ud, her ultimo november 2010, bli-
ver der fire afgange om morgenen fra Låsby og 
fem afgange fra Skanderborg til Låsby om efter-
middagen. Altså en kraftig opnormering. (Kunne 
måske også have behov for en sen aften afgang) 
 
Jeg vil hermed slutte år 2010, med at ønske alle en 
rigtig glædelig jul og et godt nytår samt på gensyn 
i år 2011. 
 
Låsby Boldklub 
Håndbold 
 

 
 
Jane Hedegaard Bloch 
 
Håndbold sæsonen 2010-2011 er kommet godt i 
gang.  
I afdelingen er der følgende hold: 
Mandag: 16:30 – 18:00: U12: Træner: Bettina 
Julsbæk og Casper Schødt  
Mandag: 18:00 – 19:00: U14: Træner: Lars Peter 
Mørk  
Tirsdag: 16:30 – 17:30: Forældre / barn håndbold 
for de 3-4 årige. Træner Olivier Jay og Susanne 
Søndergaard 
Tirsdag: 17:30 – 18:30: U8: Træner Dorte Hal-
vorsen og Susanne Søndergaard 
Tirsdag: 16:30 – 17:30: U6 for de 5-6 årige: Træ-
ner Marianne og Mille Sørup 
Tirsdag: 20:30 – 22:00: Senior Damer og Herrer: 
Træner: Dorte Halvorsen, Lars Peter Mørk og 
Henrik Sørup 
Torsdag: 16:00 – 18:00: U12 og U14: Træner: 
Bettina Julsbæk, Casper Schødt og Lars Peter 
Mørk  

Torsdag: 21:00 – 22:30: Senior Herrer: Lars Peter 
Mørk og Henrik Sørup  
 

 
Forældre / barn håndbold: 
Som noget nyt har vi i håndbold afdelingen startet 
forældre / barn håndbold op for de 3-4 årige. Her 
er ikke tale om traditionel håndboldtræning. Fokus 
er på bevægelse og begejstring - dog er bolden 
omdrejningspunktet. Efter fælles opvarmning til 
musik i hele hallen sammen med de 5-6 årige, op-
stilles der i den ene ende af hallen en forhin-
dringsbane / øvelsesbane, hvor børnene sammen 
med deres mor eller far skal gennemgå forskellige 
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øvelser. I disse øvelser indgår der forskellige mo-
toriske udfordringer, der sammen med bolden ud-
fordrer barnet.  Til slut er der fri leg, hvor børnene 
har mulighed for at bruge hallen og redskaberne, 
ligesom de har lyst til. Det er vores intention og 
mål, at børnene skal lære at kaste og gribe en 
bold, og at de synes, det er sjovt. Det er også vig-
tigt, at børnene bliver nysgerrige på, hvad en bold 
kan bruges til og ikke mindst, hvad kroppen og 
bolden kan gøre sammen. 
 
Facebook 
Håndbold-afdelingen har oprettet en facebook 
side: Låsby-håndbold. Her kan man tilmelde sig 
og komme med opslag eller ønsker. Det er afde-
lingens ønske, at medlemmer ytrer sig sagligt, så 
vi i udvalget har mulighed for at leve op til med-
lemmernes ønsker og forventninger. 
Vi vil gerne gøre opmærksom på, at man under 
adressen: 
http://www.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F
%2Fwww.dhf.dk%2FDHF%2FTurneringer-Og-
Resultater%2FForening-Soegning.aspx&h=e7e95
hurtigt kan søge oplysninger vedrørende kampe 
og resultater. 

”Proffer – fodbold” 
 
Låsby hører ind under JHF kreds 6, når man søger 
efter hjemmekamp-program. Det er i skrivende 
stund ikke muligt at indsætte forårsprogrammet 
for hjemmekampe i Låsby hallen, da dette endnu 
ikke er offentliggjort, men det vil snarest blive 
hængt op på opslagstavlen i hallen, ellers følg med 
på ovennævnte adresse.  
 
Har du spørgsmål, kan du henvende dig til: 
Olivier Jay:   72 20 17 13 
Susanne Søndergaard:  20 27 67 21 
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inden vi kunne stege makrellerne og sætte dem på 
bordet til samling og spisning kl. 11.00 den dag.
Alle børnene fik også mulighed for at smage de 
ovnstegte makreller. Det var svært for børnene at 
forstå, at det var sådan nogle makreller de også 
spiser når de får makrel i tomat.  
Børnen blev klogere på fisk den dag.  
Vi vil gerne takke Låsby Kro for alle de dejlige 
fisk. 
 

”Flyvefisk” 

Børnehaven  
Rønnehaven  
 

 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Vi fik en hel kasse fisk af Låsby Kro 
Børnene fik en stor oplevelse, da Låsby Kro for-
ærede børnehaven en hel kasse makreller. 
Alle børnene fik lov at røre ved fiskene og at gøre 
fisk rene til stegning.  
Nogle af børnene havde nu bare lyst til at kigge 
nysgerrigt med. Børnene studerede rigtig fiskene 
og kiggede dem ind i munden og prøvede at flyve 
med fiskene. 
 

 
I alt var der 45 makreller, og vi havde rigtig travlt 
med at få hovedet skåret af og maven renset ud, 

         

                  
 Åbningstid mandag - søndag  16.00 - 21.00
 

 Hver 10. pizza GRATIS! Husk Stempelkort 
 

 Udbringning 16.00 – 21.00 
 Mindste køb 100 kr. og maks. afstand 8 km.  
 I Låsby 15 kr. udenfor Låsby 30 kr. 
 

Hovedgaden 4, 8670 Låsby 
86 95 24 95 
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standere nogle bliver noget overrasket over, når 
bl.a. energibundet Elmar fighter og tackler så fod-
boldstøvlerne nogen gange ryger af! Vi takker for 
i år og glæder os til at se jer igen til foråret 2011. 
 
KFUM-Spejderne 
 

 
 
Line Funch Brøgger 
 
Spejderne i Låsby er lige i øjeblikket ved at få et -
gennem flere år - større ønske opfyldt. Det er ble-
vet muligt efter længere tids planlægning, mange 
arbejdstimer med søgning af fonde, indhentelse af 
tilbud mv. at påbegynde opførelsen af 2  shelters. 
 
 

                 

Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
Kristian Winther  
 
Flot slutplacering til U12-drenge 
Så sluttede endnu en halvsæson for vores U12-
drengehold. Efter tidligere at have deltaget i JBUs 
turnering havde vi til efteråret valgt at tilmelde 
dem i DGIs turnering. Det skyldes, at vi hos DGI 
kunne få dispensation til at benytte spillere fra 6. 
kl., hvilket ikke er muligt hos JBU.  
 
Sæsonen – efterår U12 drenge. Pulje 14 
7 kampe. 4 vundne, 1 uafgjort og 2 tabte 
Målscore 22-20. Point: 13. 
 

Holdet består af følgende spillere. 
Bagerste række fra venstre: Kristian (træner), Jonas, 
Svend, Jacob, Lasse, Mathias og Bo (træner). 
Forreste række fra venstre: Andreas, Kenneth, Juliane, 
Frederik og Elmar. 
På billedet mangler Tobias og Mathilde, som begge 
også har været med i dele af sæsonen.  
 
Dette turneringsskift har betydet, at holdet sluttede 
på en flot 2. plads, kun overgået af det suveræne 
tophold fra Grauballe, som vi kun tabte knebent 1-
2 til. Vi 2 trænere synes, holdets spillere har ydet 
en fantastisk indsats også til træning, som alle 
stort set dukker op til hver gang. Vores hold består 
af talent og ikke mindst fight, hvilket vores mod-

Tandlæge Ellen Larsen ApS 
Hovedgaden 62a, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 12 05 
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Kort fortalt er en shelter en lille træhytte, der byg-
ges et stykke over jorden, hvor der blot mangler 
den ene side af ”hytten”. Der er dog heller ingen 
vinduer eller døre. I stedet for fx at overnatte i telt, 
kan man alternativt sove i shelterne. Shelterne kan 
benyttes hele året rundt. 
 
Da det blev en kendsgerning for spejdergruppen, 
at shelterne kunne blive en realitet på grunden ved 
siden af spejderhytten, blev 2 stk. shelters straks 
bestilt i form af et samle-selv-sæt i færdigudskåret 
tømmer. De større spejdere er påbegyndt opførel-
sen af den ene shelter her i efteråret 2010, og man 
håber på, at begge shelters er færdigopført til for-
året 2011. 
 
Medlemmerne glæder sig til foråret 2011, hvor 
shelterne kan afprøves og benyttes, og forhåbent-
lig give spejderne i alle aldre nogle dejlige og 
oplevelsesrige stunder.  
 
I øvrigt er der allerede nu datoer for spejdernes 
avisindsamlinger i 2011. Aviser, pap, flasker mv., 
ikke møbler og andre ting til loppemarked, samles 
ind følgende datoer næste år: 22. januar, 30. april, 
27. august og 12. november. Såfremt man skulle 
have samlet en større bunke, kan Kate Nielsen 
kontaktes på tlf.: 23 45 80 04 og afhentning vil 
kunne aftales nærmere. På dagen, hvor der ind-
samles, skal aviserne mv. være pakket og klar til 

afhentning ved fortovet kl. 9.00, således at spej-
derne ikke er i tvivl om, at der er stillet aviser 
frem til dem. Vi håber, at der stadig er mange, der 
vil stille aviser mv. frem til spejderne, da dette er 
en af de større indtægtskilder til spejderne. Man er 
selvfølgelig også altid velkommen til løbende at 
aflevere aviser, pap og flasker nede ved spejder-
hytten i de respektive containere.  
 
Låsby Amatørlav 
 

 
 
Chanette Jensen 
 
Vi er så småt ved at begynde sæsonen igen. 
Vi opfører et morskabsstykke den 2. april 2011. 
Øveaftener bliver onsdage kl.19-22 i Forsam-
lingshuset. Første aften den 5 januar. 
Vi ku’ godt bruge en handyman eller to med 

Ordener hænger man på 
Idioter, Stjærner og 

Baand man kun Adelen 
gier, men om de Mallin-
ger, Suhmer og Rother, 
man ej et Ord i Aviserne 
ser. Dog, har man Hjær-
ne, kan man jo gjærne 

undvære orden og Stjær-
ne. P.A. Heiberg 
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Låsby Borgerforening 
 
Mette Hoeck Klausen 
 
Prisuddeling 2010 
To Låsby-borgere modtog hyldest og klapsalver 
for deres lokale engagement ved Låsby Borger-
forenings årlige generalforsamling i oktober 2010. 
Thorkild Kristoffersen modtog Låsby prisen som 
en af byens aktive ildsjæle og Kristian Henrichsen 
blev Låsbys første æresborger. 
Ved uddeling af Låsbyprisen sagde Susanne Stef-
fens blandt andet: ”Thorkild Kristoffersen har i 
mange år gjort et stort stykke arbejde for Låsby og 
dens borgere; både i skoleregi som medlem af 
skolebestyrelsen, og som en af redningsmændene 
af Låsbybladet, da det var millimeter fra at dø. 
 

Dyrlægen - er faldet i snak.. 

værktøjet i orden til at hjælpe med alt det prakti-
ske. 
Vores 2 garvede scene- og lys- mestre Leif og 
Finn er nemlig gået på pension. 
En kulissemaler med en god pensel ku’ vi også 
godt bruge. 
Har du lyst til at stå på scenen eller være bagved,
er der også en plads til dig. 
Ring til en fra bestyrelsen, så vil vi med glæde in-
troducere dig til en flok søde, sjove og skøre men-
nesker. 
 

 
Tilbage til forestillingen: 
Denne gang er det et nyt og anderledes koncept: 
Vi har en offentlig forestilling lørdag 2 april kl. 
13.30 
Om aftenen er det en lukket festforestilling. Hvis 
du vil være med, så skal du snakke med en af ak-
tørerne eller en fra bestyrelsen, som så vil invitere 
dig med som gæst. 
Følg med i næste blad. Vel mødt. 
 

    

GALTEN APOTEK                    
 

 
Dit lokale apotek 
 
Torvet 3                                   
 
8464 Galten 
 
Tlf. 86 94 36 33                       Håndkøbsudsalg: Gl. Silkeborgvej 1, 8670 Låsby 
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Han har om nogen gennem årene sørget for en 
kontinuitet, som desværre også er blevet en sjæl-
denhed. Også Borgerforeningen har nydt godt af 
Thorkilds utrættelige indsats, og mange af byens 
børn har fået kærlige kommentarer med på vejen 
ved det årlige Børnedyrskue” 
 
Borgerforeningen valgte i år at indstifte en ny pris 
– nemlig Æresborger-prisen, som blev tildelt Kri-
stian Henrichsen, der har været en markant skik-
kelse i Låsby i mere end 60 år. Mange Låsby-
borgere er gennem årene blevet præget af denne 
mand i kraft af hans virke som lærer og skolein-
spektør på Låsby Skole. Ja, faktisk har Kristian 
haft fornøjelsen af at undervise flere generationer 
af adskillige Låsby-familier. Han er en driftig her-
re, som gennem årene blandt andet har været aktiv 
i og omkring Låsby kirke, og han er flittig bi-
dragsyder til Låsbybladet. Det er blevet til mere 
end 50 indlæg til bladet om Låsbys historie og 
persongalleri i byen. 
 

    
Kr. Henrichsen 
 
Priserne – et indrammet maleri og et rakubrændt 
fad – var fremstillet af den lokale Låsby-kunstner, 
Elisabeth Morsing fra Galleri Gemini. 
 
Ny bestyrelse 
Ved Borgerforeningens årlige generalforsamling 

blev den kommende bestyrelse valgt. Den konsti-
tuerede sig efterfølgende således: Formand: Mette 
H. Klausen, Næstformand: Søren Nielsen, Kasse-
rer: Thomas Kragh, Sekretær: Jan Sørensen. Der 
er mulighed for yderligere et bestyrelsesmedlem, 
hvis du er interesseret eller kender nogen, der er. 
 
Låsby Boldklub 
Badmintonafdelingen 
 

 
 
Gitte Piil 
 
Badmintonskolen blev endnu en gang en succes
Som omtalt i sidste udgave af Låsby Bladet var 
der også i år badmintonskole i skolernes efterårs-
ferie. På grund af meget stor tilslutning sidste år 
havde vi valgt at dele deltagerne i 2 hold efter al-
der med 2 dage til hvert hold. Der var dog knapt 
så mange deltagere i år, men det var ingen hin-
dring for, at det også denne gang blev en stor suc-
ces.  
 
En badmintonskole afholdes med støtte fra DGI, 
som stiller trænere til rådighed for de klubber, der 
ønsker at afholde arrangementer af denne art. DGI 
mødte med 2 trænere, og det var en fornøjelse at 
overvære, hvordan de tacklede børnene. Vi har få-
et mange positive tilbagemeldinger fra både delta-
gere og trænere på de i alt 4 dage, som arrange-
mentet forløb over. Der var også enighed blandt 

N
yd

 a
t s

ne
en

 d
æ

kk
er

 la
nd

et
. 

D
et

 e
r s

jæ
ld

en
t, 

m
an

 se
r s

å 
lid

t u
kr

ud
t i

 si
n 

ha
ve

 / 
al

ta
nk

as
se

 / 
in

dk
ør

se
l. 



Låsbybladet, Side 21 

 

alle om, at opdelingen i hold efter alder gav en 
bedre oplevelse for alle, og for trænerne betød det 
bedre mulighed for at målrette træningen.  
 

 
På et efterfølgende møde i bestyrelsen er vi blevet 
enige om, at vi vil satse på at afholde badminton-
skole igen næste år. 
 
Låsby Boldklub  
Gymnastikudvalget 
 

 
 
Jens-Christian Jensen 
 
Julen nærmere sig og i år har gymnastikudvalget 
valgt at invitere alle børneholdene til fælles juleaf-
slutning i Låsby Hallen. 
Den foregår torsdag d. 16. december fra kl. 17.00 
til kl. 20.00 i Låsbyhallen. 
 
MEDBRING GERNE PYNT TIL VORES JULETRÆ
 

Program for aftenen: 
Kl. 17.00 – 18.00:  
Velkommen, leg og spring i hallen.  
Kl. 18.00 – 18.30:  
Vi spiser sandwich og amerikansk lotteri (trækkes 
på indgangsbilletten) 
Kl. 18.30 – 19.00:  
Vi danser om juletræet og får besøg af nissepiger 
Kl. 19.00 – 19.45:  
Fri leg og spring. 
Kl. 19.45 – 20.00:   
Oprydning 
 

 
Prisen er 10,00 pr. voksen, som betales ved ind-
gangen, dog er der tilmelding – a.h.t.  mad (se ne-
denstående) til instruktørerne senest d. mandag d. 
6. december. 
Alle gymnaster og søskende er gratis, men kræver 
også tilmelding. 
I hallen er det muligt at købe øl, vand og kilde-
vand. 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser:  
Hele huset                         1.390 
Lille sal                                990 
Leje til borddækning         250 

’ 

Udlejning: 
Henrik Laursen, Nørregade 22, 8670 Låsby 

tlf. 86 95 14 71 

 

Spring og leg er på forældrenes ansvar denne dag.
Vi glæder os til at se jer alle. 
 

 
Voksen-springholdet 
Trods opfordringen i sidste udgave af Låsbybla-
det, var der ikke flere der ønskede at være med på 
voksen-springholdet, og vi har derfor valgt at luk-
ke holdet. Det betyder dog ikke, at vi ikke vil for-
søge igen, hvis interessen skulle vise sig på et se-
nere tidspunkt.  
Det er byens borgere, der tegner gymnastikudval-
gets hold/tilbud, så har I nogle forslag til nye til-
tag, hører vi gerne fra Jer. 
Gymnastikudvalget arbejder pt. med ideer som
Zumba i Hallen efter nytår og forår/sommer gym-
nastik med start i uge 14.  
Desuden vil der være mulighed for, at de, der ikke 
kom med fra start på Stepholdet og GymDance-
holdet, kan starte efter nytår (uge 1) og få sidste 

 
halvdel af sæsonen til halv pris - 275 kr. De, der 
påtænker at smide det overskydende julesul, får 
her et godt og motiverende tilbud. 
Vi vil gerne fra gymnastikudvalget ønske alle i 
Låsby og omegn en god jul samt et godt nytår. 
Og vi glæder os til at se både nye og gamle ansig-
ter til god motion i 2011. 
 
Spørgsmål?  
Så ring til Jens-Christian Jensen på 22 42 09 88.   
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Låsby Boldklub  
 
Gymnastik: Gitte Kjær 
Fodbold: Jørgen Mejer Nielsen 
Håndbold: Susanne Søndergaard 
 

Webshop 
Fodbold, gymnastik og håndbold under Låsby 
Boldklub er gået sammen om projekt web-shop. 
Hvad betyder det så? Jo, det betyder, at afdelin-
gerne i samarbejde med Intersport Erhverv i City 
Vest, Brabrand, har udformet en hjemmeside, 
hvor alle kan købe profil sportstøj til gode priser 
og samtidig tjene penge til Boldklubben. Tøjet er 
fra Hummel og Carite og er udvalgt, så det passer 
til de sportsgrene, der tilbydes i Boldklubben. Der 
vil 3-4 gange årligt blive skiftet ud i sortimentet. 
På en del af tøjet vil Boldklubbens og Intersports 
logo være på - undtaget er gymnastiktøj fra Carite 
til børn, soft shell jakker til voksne, fodbold-
strømper, tøj fra Classic Bee serien og løbe-
/skiundertøj. 
 

 
Tøjet bestilles online (se vejledning sidst i artik-
len) og hentes i Intersport i City Vest. I Låsbyhal-
lens cafeteria er der lavet en udstilling med ud-
valgte eksemplarer. Der er bl.a. klubdragten i alle 

størrelse - både herrer og damer, så det er muligt 
med udgangspunkt i denne at prøve sig frem til 
den rette størrelse. Det skal nævnes, at Hummel er 
små i størrelserne, så det vil være en god ide at 
prøve sig frem, inden man bestiller online. Ellers 
kan man besøge Intersport og prøve der. 
 

 
Er man på udkig efter sportstøj til brug i klub-regi, 
kan man rette henvendelse til web-udvalget. Inter-
sport laver flere gange om året VIP-aftener, hvor 
klubben inviteres ind i butikken efter lukketid og 
tilbydes tøj til f.eks. af normalprisen minus 30 %. 
Ligeledes afholdes der uger, hvor klubben får pro-
center på sko. I uge 43 kunne man købe inden-
dørs-sko med op til 30 % rabat ift. normalprisen. 
Ved disse arrangementer er det ikke kun Hummel 
og Carite tøj, men alt tøjet i butikken. 
 

                       
 
Start på denne adresse: www.aarhusnetsport.dk 
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Midt på i højre side klikker du på dette link: 
Klik her for at gå til vores side om klubsalg.  
 
Klubnavn og kodeord er det samme. Låsby.  
Skrives med stort L 
Nu er du inde på hjemmesiden.  
Vælg nu mellem 3 hovedgrupper: 

• Herre 
• Dame 
• Børn, tasker og tilbehør. 

Vælg størrelse, farve mm. 
Der er ikke bestilt noget, før der betales, så du kan 
lægge varer i kurven og fjerne dem igen. 
Når du kommer til faktureringsfeltet, er der ne-
derst et bemærkningsfelt. Dette felt skal du bruge, 
hvis der eksempelvis skal være navn på tasker el-
ler tøj. Det koster 50 kr. pr. tryk. 
På hjemmesiden står der, at varerne leveres franko 
efter 1-3 dage. Dette er ikke tilfældet. 
 
ALLE VARER SKAL AFHENTES I 
INTERSPORT, CITY VEST, BRABRAND. 
 
Læs venligst næste instruktion igennem.  
Her vil du kunne læse generel information, som
vedrører klubsalg. 
Varer leveres med tryk 

• Alle købte varer leveres med logotryk. 
Købte varer kan ikke returneres 

• Da der vil blive trykt klublogo på de købte 
varer, er disse varer unikke, og disse kan 
derfor ikke returneres. 

De købte varer skal afhentes i Intersport Bra-
brand (City Vest) 

• De købte varer skal afhentes i Intersport 
Brabrand (City Vest). 

• Du vil få besked via e-mail, når dine varer 
er klar til afhentning. 

Betalingen bliver først trukket, når varen er 
leveret. 
Der tages forbehold for udsolgte varer. 
 
Kundeservice 

• Du  er være velkommen til at ringe eller 
maile til vores kundeservice på alle hver-
dage imellem 8-16, såfremt du har 
spørgsmål til ovenstående eller andet.
 
NB! De viste telefonnumre fungerer og-
så som privattelefoner, så vi beder dig 
venligst respektere dette, og kun tage 
kontakt indenfor det aftale tidsrum på 
hverdage. 

 
Århus Sport / Erhverv 
Intersport Århus 
 
Vore første år i Låsby  
(fortsat) 
  

 
  
Kristian Henrichsen 
 
At være tilflytter i Låsby i midten af 1950-erne 
var noget af en sjældenhed, idet næsten alt nybyg-
geri var gået i stå. De få byggegrunde, der var at 
få, var uheldigvis beliggende langs den stærkt tra-
fikerede Århus -Silkeborg landevej.  
Her havde man fra amtets side lagt stærke be-
grænsninger på tilladelser til nye bebyggelser med 
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Gl. Silkeborgvej – set fra vest 
  
udkørsel til denne vej. 
Som ny blev man derfor set an, som man sagde. 
Og en venlig nabokone fortalte os, at det nok ville 
strække sig over en ti - femten år! Slet ikke så rart 
at tænke på. Af et ældre familiemedlem fik jeg det 
råd, at tage imod forslag til bestyrelsesvalg i de 
foreninger, der opfordrede, hvis jeg selv følte, det 
kunne være noget. Det var jo også en måde at bli-
ve kendt i lokalsamfundet, hvor vi fremover skulle 
bo og arbejde med og mellem mennesker. 
  
Og foreninger var der nok af. I flæng kan nævnes:
Foredragsforeningen, Gymnastikforeningen, 
Biblioteksforeningen, Håndværker- og Borgerfor-
eningen samt de foreninger, der specielt var knyt-
tet til erhvervene f. eks. landbruget. 
 
Allerede det første efterår kom jeg i bestyrelsen 
for foredragsforeningen, som havde sin oprindelse 
helt tilbage til 1880-erne og med et årligt med-
lemstal på små hundrede. 
 
Denne forening havde sammen med de fleste an-
dre deres faste mødested i Låsby forsamlingshus, 

hvor den fastboende vært altid var parat til at huse 
et mindre eller større arrangement. 
 

 
Foredragsforeningens formål var gennem sit virke 
at oplyse og oplive gennem foredrag, rejsefilm og 
dilettant. Det havde min interesse at være med i et 
sådant arbejde, så jeg lod mig vælge og endte med 
at være foreningens formand gennem en halv snes 
år. 
 
Det var meget interessant at være med til at sam-
mensætte årets møderække, der fordelte sig med 
tre før jul og tre efter. Forslag til emner og evt. ta-
lere blev efterlyst ved sæsonens afslutning. 
  
Talerne var ofte høj- og efterskolefolk, som tit her 
med et glædeligt gensyn mødte tidligere elever fra 
deres skole. Men programmerne indeholdt også en 
bred vifte af emner, der var oppe i tiden og som 
blev belyst af meget kyndige folk. I slutningen af 
1950-erne var der således meget stor interesse for 
at høre noget om Kaj Munks liv og forfatterskab. 
Her fik vi virkelig en god indføring gennem et fo-
redrag af pastor H. Siegumfelt fra Århus. Han var 
jævnaldrende med Munk, havde kendt ham fra 

Solo Salonen 
 

Marianne Pedersen 
 

Skolevej 5, 8670 Låsby. Tlf.: 86 95 14 82 

Låsbybladets sponsor: 
Midtjysk Pibe- og  
Papirimport  
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studieårene og nøje fulgt hans virke i Vedersø 
og som forfatter til en lang række skuespil. Det 
blev en af de helt store aftener for tilhørerne. 
 
Den årlige dilettantforestilling lå sidst på vinteren.
 

                   
 
Gennem en lang årrække stod lærer E. Harlou, 
Flensted med stor dygtighed for instruktionen, 
mens montør Egon Riis fremstillede pragtfulde 
dekorationer. Alt sammen under meget primitive 
forhold med ophold og omklædning i et koldt va-
skehus ved siden af scenen. Men indsatsen fra de 
medvirkendes side var stor, så ved opførelsen 
kvitteredes med lange klapsalver for både skue-
spillere og scene-mester. Efter forestillingen var 
der dans, i mange år med et dygtigt orkester fra 
Randers. 
 
Vi havde i min familie mange oplevelser med 
baggrund i denne forening. Flere af talerne ville 
gerne komme til spisning hos os før mødet, andre 
skulle hentes, fordi de ikke selv kørte bil.  
Helt specielt var et arrangement med præsteparret 
Seidelin fra Knebel. 
Det var til efterårsmødet, hvor han skulle prædike 
i Låsby kirke kl. 14, og hun om aftenen i forsam-
lingshuset ville genfortælle Sigrid Undsets " 
Kristin Lavransdatter". De kom med lillebil, hvor 

chaufføren blev, de havde et mindreårigt barn 
og barnepige med, og efter gudstjenesten og kaffe, 
bad Seidelinerne om at få en lille lur!! Og derefter 
middag. Så der var noget for husmoderen at klare. 
Det blev altså på flere måder en uforglemmelig 
oplevelse. 
 
Men alting har sin tid. Det gjaldt også foredrags-
foreningen.  Fra midten af 1960-erne var fjernsy-
net så udbredt, at det gik ud over mange gode fæl-
les oplevelser i lokalsamfundet. Vi blev kiggere i 
hver sin hule, og en god gammel forening måt-
te desværre lukke grundet manglende tilslutning. 
En ikke ubetydelig del af fællesskabet gik tabt. 
  
PS. Bestyrelsen for Borgerforeningen har udpeget 
mig som æresborger i Låsby. Hermed en 
stor TAK for udnævnelsen, diplom og gave i den 
anledning. 
 
 
Madlavningshold Låsby 
 

 
 
Jens-Christian Jensen 
 
Det er ikke fordi jeg tror, at mændene i Låsby ikke 
kan lave mad. Det er de sikkert rigtig gode til, 
men man kan vel altid blive bedre, og måske end-
og dupere lillemor med en kulinarisk tur til fjerne-
re himmelstrøg, hjemme ved spisebordet i Låsby. 
 
Derfor bliver madlavningsholdet i Låsby genopli-
vet. Det starter i slutningen af januar og fortsætter 

Tøj til kvinder i alle aldre 
 

                                                                                                                  

Søndergade 3, 8464, Galten. Tlf. 8694  4386 

   

Låsby Fodklinik / Biofeedback 
Birte Vester.  Kirkevej 13 B 

Tlf.: 86 95 16 24 
www.laasby-fodklinik.dk 
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5 gange, 1 gang hver måned. 
Suppe, steg og is, kan være godt, men deltagerne 
skal udfordres, og derfor er der taget en yderst 
kyndig gastronom med på råd, i forberedelserne til 
holdet. Restauratør Morten Mygind fra Nørre Vis-
sing Kro vil øse ud af sin viden om sammensæt-
ning af menu og vine, samt de enkelte retter. 
De 5 gange kommer vi rundt om okse, vildsvin, 
lam, vildt, fisk og gerne med en masse godt tilbe-
hør til. Der skal bages både rustikbrød, sødt brød 
og 
 

 
kage.  
Vi skal smage på vine fra forskellige lande, og da 
der er stor interesse for øl, skal vi også smage på 
forskellige specialøl. 
Tør du tage udfordringen op, kan du tilmelde  

 
dig ved henvendelse til nedenstående. 
Datoer for madlavning: 
25. januar, 22. februar, 29. marts, 26. april og 24. 
maj. Alle dage kl. 18.00 
 
Jens-Christian Jensen, Klanghøj 61, 8670 Låsby 
Tlf.: 22 42 09 88. Mail: jcj@hr‐zone.dk 
 
 
Låsby og Omegns  
Folkedansere 
 

 
 
Else Lemming 
 
Dans og ha’ det hyggeligt og sjovt. Vi starter tirs-
dag den 4. januar 2011 kl. 19.30 i Låsby Skoles 
gymnastiksal. Husk skiftesko! 

                 



Låsbybladet, Side 28 

 

 

 
Danseinstruktør er igen i år Tove Juul, som er et 
unikum til at få glæden ved dansen frem. Ja, vi 
bliver alle lidt ”Vild med dans”. Dertil leveres le-
vende musik af Ingolf på harmonika og Peder på 
violin.  
Vi har ud over folkedans også andre aktiviteter -
bl.a. sommerudflugt, bowling i vinterferien og 
meget andet på programmet.  
Vi er rigtig mange glade mennesker, som kommer 
fra Låsby og en del langvejs fra.  
 
Spørgsmål? Kontakt mig på 8695 1396 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
Jens Anton Pedersen 

 
Månedens vindere af vin: 
August:  
Jørgen Bak Sørensen, Schrødervej 13 
September:  

Sune Vendelbo, Klanghøj 81 
Oktober: 
Tina og Kristian Winther, Søndermarken 23 
November: 
Jens-Erik Andersen, Gl. Silkeborgvej 8 
  
Låsbyæblets Venner 
 

 
 
Anni Kjeldsen 
 
Efterårsaktiviteter 
Låsbyæblets Venner startede efterårets aktiviteter 
med en vellykket event mandag den 4. oktober i 
kantinen på Låsby Skole. Hensigten med denne 
aften var, at demonstrere foreningens nyerhverve-
de udstyr til presning af rå æblesaft. Vi havde op-
fordret til, at man selv medbragte æbler og embal-
lage til saft, og det var der en del, som benyttede 
sig af, og de fik et godt forråd af velsmagende vi-
taminer med hjem klar til fryseren. Vores kværn 
og æblepresse bestod prøven, og alle gav udtryk 
for, at det havde været en hyggelig og god ople-
velse at se, hvor meget most man kan presse af en 
pose æbler. Kværn og presse er indkøbt med det 
formål, at give vores medlemmer mulighed for at 
låne udstyret til hjemmebrug, og det er der på nu-
værende tidspunkt flere, der har benyttet. Så har 
du også overskydende æbler og lyst til at presse rå 
saft, så ring på tlf. 86 95 16 77 og lav en aftale om 
lån af æblepresse.  
Låsbyæblets Venner har nu kæmpet sig ud af en 

Christen Christensen 
Låsby 

Maskinstationsarbejde udføres 
Tlf.: 86 95 18 63. Mob.: 40 44 58 95 

Låsby Kvægpraksis                            Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged     

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                                  
                                                                                                              

Tlf.: 86 95 22 66. Mob.: 40 91 32 51                           Kvægfagdyrlæge 
E-mail: tsk@kodok.dk                                             Thorkild S. Kristoffersen 

Låsby Haveservice 
v/ Bjarne Kusk 
Flensted Byvej 8, 8670 Låsby 
Telefon 2148 3650 
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anonym tilværelse, idet budskabet om en aktiv 
forening i Låsby har nået ”Borgen i Skanderborg”, 
som tilmed har bidraget med positiv omtale, idet 
Skanderborg Kommune i forbindelse med et by-
planlægningsmøde, der blev afholdt på Vester 
Mølle den 8. oktober, bestilte 60 Låsbyæbler til en 
lille happening, hvor det var hensigten at overra-
ske deltagerne med et Låsbyæble. Endvidere har 
Landsbysamvirket i Skanderborg Kommune givet 
tilsagn om økonomisk støtte i forbindelse med køb 
af æblepresse.  
 

 
Desuden havde Visit Skanderborg og Skanderborg 
Museum i forbindelse med vores årlige æblefesti-
val i Låsby indbudt til en æbledag på museet ons-
dag den 26. oktober, hvor Låsbyæblet og andre 
lokale sorter var udgangspunktet for museumsin-
spektør Helle Reinholdts oplæg til publikum. Bør-
ge Møller, Anni og Eigil Kjeldsen var her repræ-
sentanter for Låsbyæblets Venner, og vi havde en 
travl eftermiddag, da der viste sig at være en utro-

lig interesse om æbler. Museets ledelse udtrykte 
efterfølgende stor tilfredshed med arrangementets 
forløb, som tiltrak et stort og engageret publikum, 
og vi kvitterer for interessen omkring Låsbyæblet 
med at sponsorere et Låsbyæble-træ til plantning i 
Museets æblehave, som er en samling af gamle 
æblesorter. Fra Museet er der udtrykt ønske om, at 
vi gentager arrangementet igen næste år i efterårs-
ferien.   
 

 
Den årlige æblefestival med generalforsamling og 
fælles-spisning blev afholdt torsdag den 27. okto-
ber. Traditionen tro startede Anni og Eigil med et 
besøg i 5. klasse på Låsby Skole om formiddagen, 
hvor der var smagsprøver på friskpresset æblesaft 
og blindsmagning med bedømmelse af 5 forskel-
lige æblesorter. Det giver mulighed for nogle sjo-
ve kommentarer om de forskellige æbler, feks. Fi-
lippa æblet ” Det blærede æble”, Det krydrede æb-
le” og Guldborg æblet ”det er surt, men på den 
gode måde”. Låsbyæblet blev i år for første gang
valgt som klassens favoritæble, hvilket vidner om, 
at foreningen er lykkedes med vores vigtigste 
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formålsparagraf, at udbrede kendskabet til Lås-
byæblet. Vi vil gerne her give udtryk for en kanon 
god oplevelse med 5. klasse årgang 2010. Vi blev 
hilst velkommen som Æblefolkene, og mødte nog-
le særdeles opvakte og hjælpsomme elever som 
virkede positivt interesserede i vores lektion. Vi 
havde 1½ time uden pauser, hvor der var overflod 
af intelligente og tænksomme spørgsmål, og vi 
blev sat på en hård prøve med hensyn til intelli-
gente svar. Vi gætter derfor på, at dagens oplevel-
ser har gjort indtryk på børnene. Der blev snakket 
æbler derhjemme efterfølgende har vi hørt rygter 
om, men det var også vores indtryk, at der fra sko-
lens side var arbejdet seriøst og bredt med emnet 
forinden.  
 

 
Æbler var tema i billedkunst og poesi, og under 
overskriften ”I min have i Låsby” blev der skrevet 
digte til den store guldmedalje. 5. klasse årgang 
2010 havde været langt omkring og skrev digte og 
rim om familien, hunden, æbletræet i blomst, fug-
lesang uden for mit vindue når jeg vågner, farven 
under modningsprocessen, duften når mor eller 
bedstemor sylter, 15 forskellige måder at anvende 

frugterne på, smagen på æblerne, saften som 
drypper fra æblet når det er modent, til lyden når 
æblet falder ned fra træet hvor der lyder et ”dong” 
eller ” siger en blød lyd”, og sågar, ” de smager 
saftige som Iduns æbler, og ”man kommer i him-
len”. 
Aftenens generalforsamling gav ingen ændring i 
bestyrelsen, da alle modtog genvalg, og aftenens 
kompatente ordstyrer Kirsten Kjeldgaard gav ud-
tryk for en munter og hyggelig stemning under 
generalforsamlingen. Dette blev ligeledes tilfældet 
ved aftenens fællesspisning, hvor gæsterne var på 
en vanskelig opgave, med at udpege 2 vindere af 
årets æblekonkurence. Vindere blev:  
 
Æblekunstner årgang 2010 
Magnus Hedemann, Klanghøj  
Æblekunst ( Linoliumstryk )   
Astrid  Knudsen, Søndermarken 
Poesi 
De 2 unge talenter får æren af udsmykning af eti-
ketterne på flaskerne med æblecider årgang 2009.
Stor tak til 5. klasse og jeres klasselærer Pernille 
for jeres store engagement. 
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Et lys - eller to - i mørket. 
 

 
 
 

Nogen af os kan ikke få nok. Nogen har 
allerede fået for meget. Andre synes, det 
er for meget. Nogen synes, det hygger. 
Har du noget der er ”mere” - så send os et 
billede. 

 
God Jul og Nytår 


